Каракольский педагогический колледж им. И.Бийбосунова

Протокол  №5 заседания предметно-цикловой комиссии ИЗО и музыки от

27.01.2023г.

Председатель заседания: Головенина В.Л.

Присутствовали: Бектурова Э., Головенин Н.Н., Келгенбаев А.С.,

курманалиева С.Р., Туменбаев О.С.

                                       Повестка заседания:

1. Об итогах зимней зачетно- экзаменационной сессии и задачах по

предупреждению неуспеваемости студентов.

2. О взаимопосещении занятий преподавателями ПЦК ,анализ

посещенных занятий.

3. 3.Оработе со слабоуспевающими и неуспевающими студентами по

итогам первого семестра.

4. Рассмотрение методической разработки  преподавателя Головениной

В.Л. на тему: « Арабо- мусульманская архитектура».

5. Слушание методического доклада преподавателя Курманалиевой С.Р.

на тему:

По первому вопросу слушали: преподавателей ПЦК, представивших отчеты

об итогах первого семестра 2022-2023г.   В отчетах отражены сведения о б

абсолютной успеваемости, качестве успеваемости, неуспевающих студентах.

- Головенина В.Л.: в первом полугодии  по учебному плану занятия по МХК

проводились в 25 и 33 группе, занятия по манасоведению-в 28 группе. Все

группы выпускные, в основном студенты добросовестно относятся к учебе,

имеют навыки самостоятельной работы, поиску информации. Многие

студенты 25 и 33 группы участвовали в олимпиаде по МХК.  Абсолютная

успеваемость во всех группах составляет 100%, качество успеваемости 90,9%.

Неуспевающих студентов нет.

-Бектурова  Э.: занятия по  предмету «Теория и методика музыки»

проводились во всех выпускных группах специальности   050709.Абсолютная

успеваемость составляет 100%. Качество успеваемости 87%.

-Курманалиева С.Р.: в первом семестре проводила занятия по МХК в 24,31,36

группах. Группы выпускные, абсолютная успеваемость составляет 100%,

качество успеваемости 85%.

-Головенин Н.Н.: на первом курсе проводил занятия в 7, 5, 3 группах. В

течение семестра проводился мониторинг усвоения практических навыков

по предметам ИЗО и художественный труд, анализировалась успеваемость

по первому модулю.  Как показали предварительные показатели

успеваемости ,студенты 7 и 3 группы ,не обладающие практическими

навыками в изобразительном творчестве и технологии, не имели достаточно

высокой мотивации для  качественного освоения предметных знаний,

умений и навыков.  Это сказалось на качестве успеваемости студентов 1

курса: 7 группа- 33%, двое неуспевающих, 3 группа-47%, 1 неуспевающий

студент. Самое высокое качество успеваемости-96% в 23 группе, студенты

которой не только выполняют все практические работы на хорошем уровне,

но и творчески подходят к их выполнению. Самое низкое качество

успеваемости в выпускной 25 группе -по труду с практикумом- 29,5%.

Причины вполне понятные- пропуски занятий, нежелание сколько-нибудь

утруждать себя.  Группа проблемная, работа проводилась с родителями,

администрацией, куратором. Результатов нет. Неуспевающие студенты:

Куштарбек у. Н.. Орозалиева А.

-Келгенбаев А.С.: